
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4593/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 31 Rady města Chvaletice

konaná dne 2. 9. 2020 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

R/31/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze rady města:
1. Návrh na schválení programu schůze rady města
2. Návrh na pokračování v personálním posílení úklidu města
3. Žádost o úpravu zeleně v areálu Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice
4. Návrh na schválení výběru technického dozoru investora - ZTV Na Zadních horách – II.
etapa
5. Návrh na přijetí cenové nabídky pro aktualizaci inženýrské činnosti, aktualizaci soupisu
prací a provedení hlavní mostní prohlídky Lávky přes Labe
6. Návrh na přijetí cenové nabídky na provedení výběrového řízení a dotačního managementu
akce s názvem „Zateplení bytových domů č.p. 235, 236, 242 v ul. U Stadionu, Chvaletice“
7. Informativní zpráva o požadavku změn dopravního značení
8.  Návrh  na  prodloužení  Dohody  o  vytvoření  pracovních  příležitostí  v  rámci  veřejně
prospěšných  prací  a  poskytnutí  příspěvku,  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  a
Evropského sociálního fondu, č. PAA-V--25/2020
9.  Návrh na schválení  připomínek města Chvaletice,  dotčeného územního samosprávného
celku, k zaslané dokumentaci oznámení záměru “Recyklace odkaliště Chvaletice – Trnávka”

R/31/2020/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  pokračování  personálního  posílení  úklidu  veřejného
prostranství města v počtu dvou pracovních míst pro studenty denního nebo dálkového studia
v rámci středního nebo vysokého vzdělávání v termínu od 1.9. do 30.9.2020.

R/31/2020/3 Rada města Chvaletice schvaluje provedení bezpečnostních řezů na devíti borovicích a jedné
bříze, včetně jedné dynamické vazby, dále úpravu živého plotu na výšku a zastřižení v ploše
včetně likvidace dřevní hmoty v areálu MŠ Husova 229, 533 12 Chvaletice.

R/31/2020/4 Rada města Chvaletice schvaluje výběr výkonu technického dozoru investora pro kompletní
realizaci stavby a koordinátora BOZP na staveništi dle zák. č. 309/2006 Sb.,  pod názvem
ZTV Na Zadních horách – II. etapa, Chvaletice se společností LIMMA CZ s.r.o., se sídlem Tůmy
Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, IČ 27488233 za nabídnutou cenu ve výši 430 000 Kč bez
DPH.

R/31/2020/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  cenovou  nabídku  na  aktualizaci  inženýrské  činnosti,
aktualizaci soupisu prací a provedení hlavní mostní prohlídky společnosti MDS projekt s.r.o.,
Försterova  č.p.  175,  566  01  Vysoké  Mýto,  IČ  274  87  938  za  nabídnutou  cenu  ve  výši
49 005,00 Kč s DPH.

R/31/2020/6 Rada města Chvaletice stahuje návrh na přijetí  cenové nabídky na provedení výběrového
řízení a dotačního managementu akce s názvem „Zateplení bytových domů č.p. 235, 236, 242
v ul. U Stadionu, Chvaletice“ od společnosti Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, 500 02
Hradec Králové, IČ 28806123, z programu schůze.

R/31/2020/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  prodloužení  Dohody  o  vytvoření  pracovních  příležitostí
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního
rozpočtu a Evropského sociálního fondu, č. PAA-V--25/2020, s Úřadem práce České republiky,
sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 10, IČ 7246991, na jedno pracovní místo na dobu
do 30.11.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/31/2020/8 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  připomínky  města  Chvaletice,  dotčeného  územního
samosprávného  celku,  k  zaslané  dokumentaci  oznámení  záměru  “Recyklace  odkaliště
Chvaletice – Trnávka”, zpracované podle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů:
1. Požadujeme důsledné dodržení všech technologických, technických a provozních parametrů
těžby suroviny, jejího zpracování a ukládky zpět do dobývacího prostoru, které byly či budou
navrženy tak, aby minimalizovaly negativní vlivy, které jsou obvykle spojené s těžební činností,
a to jak ve fázi přípravy, ve fázi provozu, tak i ve fázi po ukončení těžby, sanace a rekultivace a
zajištění nezávislé kontroly jejich dodržování ve všech těchto fázích.  
2. Požadujeme provést všechny akustické úpravy navržené akustickou studií. Důraz klademe
na:
1. Doplnění akustické zástěny podél silnice 322 ve Chvaleticích, která naváže na stávající
zástěnu  u  komunikace  a  pokračuje  na  západ  ke  křižovatce  s  ulici  Kolínská  (křižovatka
u čerpací stanice). Akustická zástěna musí být navržena tak, aby umožňovala údržbu (sečení)
travních ploch v okolí  zástěny.  V této lokalitě se nachází  především velký svah,  který je
v současnosti sečen traktorem ze silnice, pomocí velkého příkopového ramene (mulčovače).
2. Omezit provoz vlečky v areálu záměru v nočních hodinách, pohyb vlaků pouze ve dne.
3. Provoz v areálu těžby realizovat pouze ve variantě A  a pouze ve dne.
4.  Organizačně  zajistit  provoz  tak,  aby  v  nočních  hodinách  (mezi  22.  -  6.  hodinou)
byla minimalizována doprava, nejezdili zaměstnanci do a z zaměstnání.
5. Provést kontrolní měření hluku po zahájení realizace záměru, aby se ověřilo, zda
jsou limity hluku plněny a dle potřeby přijmout další opatření.
3.  Pro dopravu do a z zpracovatelského závodu obecně preferujeme využít železnici a
vlečku, aby se zbytečně nezatěžovaly komunikace, nenavyšoval se hluk, emise, a to jak při
výstavbě závodu, tak i v průběhu vlastního provozu zpracovatelského závodu.   
4. Jak se uvádí v dokumentech, závod je plánován jako technologická inovace. Předložená
dokumentace podrobně neřeší technologii zpracovatelského závodu z hlediska možného vlivu
na zdraví obyvatel a na životní prostředí. Požadujeme v další etapě přípravy realizace záměru
rozpracovat  a  odborně  posoudit  zejména  technologii  zpracování  magnetického
separátu ve zpracovatelském závodě z hlediska možného vlivu na zdraví obyvatel a
na životní prostředí
5. Co se týká návrhu souhrnného plánu sanace a rekultivace navrhovaného dobývacího
prostoru jsme v tuto chvíli spíše nakloněni variantě R1 Vytvoření malé vodní plochy v centrální
části území. Při další etapě projektové přípravy požadujeme konzultovat záměry vzhledu a
využití rekultivovaného území s obcemi. Výsledkem může být nakonec i kombinace variant R1
a R2.  
6. Navrhujeme, aby byl v dalších etapách projektu řešen i bezpečný přístup pro pěší, občany
s kočárky, cyklisty, hendikepované osoby z Chvaletic do rekultivovaného území přes silnici
II/322, železniční trať a teplovod.
7. Jako problém do budoucna vidíme zajištění dostatečného počtu zaměstnanců. Nebudeme
souhlasit  se  vznikem ubytoven  na  svém katastru,  pokud  zpracovatelský  závod  bude  mít
nedostatek  vlastních  zaměstnanců  a  bude  si  najímat  zaměstnance  agenturní,  zahraniční,
s potřebou zajistit jim ubytování. V roce 2018 nechala společnost zpracovat sociogeografickou
analýzu, která posuzuje možné dopady lokalizace firmy na sociální prostředí okolních obcí.
Vznikala ve velmi krátkém čase a představuje tak pouze prvotní expertní odhad. Požadujeme
zpracování přesnější a ucelenější sociogeografické analýzy současného stavu a budoucího
vývoje tak, jak je doporučeno v závěru této analýzy.  

Mgr. Gabriela Wimmrová
radní  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


